



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการยกระดับพร้อมขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายวิภาวดี หมู่ที่ ๔ บ้านบางหยด

๑. ชื่อโครงการ ยกระดับพร้อมขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวิภาวดี หมู่ที่ ๔ บ้านบางหยด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอปีน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๒๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
โดยทำการก่อสร้างยกระดับพร้อมขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร
ระยะทาง ๑๑๙.๐๐ เมตร ทนวิ ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๘๙.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วน
ตำบลอปีนกำหนด.)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๕๗๐,๘๘๗.๕๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
 - ๖.๒ บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ (ปร.๔) ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายอมรชัย วัชรพล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

ราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการยกระดับพร้อมขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายวิภาวดี หมู่ที่ ๘ บ้านบางพุด ตำบลอโศก

ปริมาณงาน มีวงจรรองรับ 6.00 เมตร ระยะทาง 114.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 684.00 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง


เมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _๑	ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิม	ตร.ม.	68.00	109.75	7,463.00	1.3607	149.33	10,154.90
2	งานยกระดับพร้อมขยายถนนด้วยหินลู	ตร.ม.	330.00	293.18	96,749.40	1.3607	398.93	131,646.90
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.20	305.18	10,437.15	1.3607	415.25	14,201.83
4	ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	684.00	333.84	228,346.56	1.3607	454.26	310,711.16
5	Expansion Joint	ม.	6.00	124.01	744.06	1.3607	168.74	1,012.44
6	Contraction Joint	ม.	60.00	121.60	7,296.00	1.3607	165.46	9,927.66
7	Longitudinal Joint	ม.	114.00	37.52	4,277.28	1.3607	51.05	5,820.09
8	งานไหล่ทางหินลู	ลบ.ม.	22.80	293.18	6,684.50	1.3607	398.93	9,095.60
9	งานท่อระบายน้ำขนาด ศก.1.00 x 1.00 ม	ม.	20.00	2,502.82	50,056.40	1.3607	3,405.58	68,111.74
10	งานการีตแอส	ม.	12.00	625.00	7,500.00	1.3607	850.43	10,205.25
					419,554.35		รวม	570,887.57
ตัวอักษร (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นแปดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์-)								570,887.57


- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 419,554.35
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสมชาย วิชาชนล)

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัด อบต.อโศก

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)

(ลงชื่อ)  ลงมติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)